
                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00   

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Pracovní list číslo 15:   

V minulých pracovních listech (Pracovní list č. 1 až 4) jsme se seznámili se základními šiframi. 
Další pracovní listy již budou pouze o hledání hesel v zašifrovaných úkolech. 
    

ŠIFRY 
KRUPOBITÍ* 
 (Heslo je jedno slovo, co chybí)  
 

Při silných bouřkách mohou padat i kroupy. Ty vzniknou v bouřkových mracích 
při silném stoupání vzduchu, kdy ledové krystaly se obalují namrzající vodou. 
Když už je vítr nemůže unést, padají k zemi. 

 
HRÁCH A FAZOLE* 
 (Heslem Je jedno slovo, morseovka) 
 

3       
 

1      1      
 
2      2     
  

1 
 

1        1         

 

2       
  

1           1  1   1  
 

1      
 
MATERIÁL PRO BRÁNU** 

(heslo – název jedné brány, pořadí slov a pořadí písmen) 

BULIŽNÍK 6 – 4 
ČEDIČ 5 – 1 
KŘÍDA 8 – 1 
MRAMOR 2 – 2 
OBSIDIÁN 9 – 7 
PÍSKOVEC 1 – 1 
SLEPENEC 7 – 8 
VÁPENEC 4 – 1 
ŽULA 3 – 4 



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00   

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

PROTÉKAJÍCÍ KULIČKY** 
(Heslo je jedno slovo)  
 

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

 
  

PRÁZDNINOVÉ PLÁNY*** 
(Heslo je jedno slovo, písmeno mezi dvěma písmeny)   
 

Apolenka jede na prázdniny za dědou a babičkou. Medard se balí na tábor, bude 
spát pod stanem. Eda bude chodit k tetě na jahody a rajčata a do lesa na houby. 
Katka plánuje pomáhat na statku, hřebelcovat koně, sbírat vajíčka a krmit králíky. 
Mikuláš s kluky si v křoví na mezi vybudují pevnost, budou se plížit pro svačinu 
a házet žabky na rybníku. 
 

 
 

Přezdívka Jméno Příjmení Věk (např. 10 let) Kontakt 

     

Obtížnost Název Řešení šifry Počet bodů 

Lehká* Krupobití   

Lehká* Hrách a fazole   

Střední ** Materiál ro bránu   

Střední ** Protékající kuličky   

Těžká *** Prázdninové plány   

 

Zaslat na email: irena.hencova@ddmporuba.cz  

mailto:irena.hencova@ddmporuba.cz

